
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 36 del Reg.   Data 22-03-21

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO QUOTA TARI ANNI
2018 E 2019 (VERSAMENTI IN ECCEDENZA)

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue

del mese di marzo nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2019 di approvazione del
Bilancio di previsione, esercizio finanziario 2020/2022;

VISTO che con deliberazione Giunta Comunale n. 25 del 12/12/15 con il quale è stato
approvato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e dei regolamenti
attuativi nel quale è stato nominato  Responsabile dell’Area Amministrativa il Dott. Enrico
Gasparri, ai sensi dell’art. 107 TUEL e dell’art. 97, comma 4 lett. d);

Richiamata la richiesta di istanza  rimborso;

VISTI i versamenti tari  effettuati dalla contribuente per gli anni 2018 e 2019,  per mero
errore materiale del sistema informatico, sono stati raddoppiati in relazione a quanto
effettivamente dovuto;

ACCERTATO che ricorrono le condizioni per il rimborso della somma versata erroneamente
a codesto comune, che saranno riversate alla Sig.ra P.A.;

CONSIDERATO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;

Accertata disponibilità sui fondi assegnati per procedere al rimborso;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 36 del 22-03-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1, comma 682, legge 27 dicembre 2013, n.147 - aggiornato al decreto legge 6
marzo 2014, convertito con modificazioni dalla legge 2 maggio 2014, n. 68;
Visto il Regolamento per l’applicazione della Tari;

DETERMINA

di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, l’istanza di rimborso per un1)
totale di Euro 165,000, relativo  all’imposta tari 2018 di € 83,00 e anno 2019  di €
82,00;
di impegnare e liquidare  la somma di € 165,00 , a titolo di rimborso Tari 2018 e2)
2019 al cap. 2476/1 – codice di bilancio 01.03- 1.09.99.04.001   “ Rimborso tributi”
del corrente bilancio finanziario in corso di redazione;
di dare atto che le istanze di rimborso summenzionate per ragioni di opportunità3)
vengono conservate debitamente agli atti;
di disporre che l’ufficio ragioneria provveda all’emissione del relativo mandato di4)
pagamento senza ulteriori atti amministrativi, con accreditamento sui relativi c/c
bancari;
 di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e dell’art. 7 della5)
legge n. 212/2000, l’ufficio presso il quale è possibile ottenere informazioni
complete in merito è l’Ufficio Tributi del Comune ed il responsabile del
procedimento è la  Sig.ra :Cugnigni Rosella;
di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line del Comune per6)
quindici giorni consecutivi. .

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 36 del 22-03-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 36 del 22-03-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 36 del 22-03-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


